
N° Cargo en el Comité Nombre / Cargo en el INMUJERES Correo electrónico Teléfono / Extensión 

1 Presidente 
Mtro. Francisco Ricardo Mijares Márquez

Titular de la Unidad de Administración y Finanzas
frmijares@inmujeres.gob.mx 5322 - 4200 ext. 5000

2
Presidente 

Suplente

C.P. Misael Trotski Patricio Gómez

Director de Finanzas
 mtpatricio@inmujeres.gob.mx 5322 - 4200 ext. 5200

3 Secretario Ejecutivo 
Lic. Ricardo Nieto Robles

Subdirector de Desarrollo Organizacional
rnieto@inmujeres.gob.mx 5322 - 4200 ext. 5307

4
Secretaria Ejecutiva

Suplente

Lcda. Katherin Aguilar Escamilla 

Enlace P3
kaguilar@inmujeres.gob.mx 5322 - 4200 ext. 5319

5
Secretaria Técnica

Propietaria

Lcda. María del Mar Maldonado Cruz

Subdirectora de Análisis Jurídico y Legislación
mmmaldonado@inmujeres.gob.mx 5322 - 4200 ext. 1507

6
Secretaria Técnica

Suplente

Mtra. Patricia Elizabeth De León Carmona

Jefa de Departamento de Seguimiento del Programa Nacional para la Igualdad Entre Mujeres y Hombres
pedeleon@inmujeres.gob.mx 5322 - 4200 ext. 5319

7
Integrante Propietaria

Nivel Dirección General

Dra. Marta Clara Ferreyra Beltrán

Directora General de la Política Nacional de Igualdad y Derechos de las Mujeres
mcferreyra@inmujeres.gob.mx 5322 - 4200 ext. 2000

8
Integrante Suplente

Nivel Dirección General

C. Celia Aguilar Setién 

Directora General de Planeación y Evaluación
 caguilar@inmujeres.gob.mx 5322 - 4200 ext. 4000

9
Integrante Propietaria
Nivel Dirección de Área

Mtra. María Margarita Cortés Cid

Directora del Sistema Nacional para la Igualdad entre Mujeres y Hombres
 mmcortes@inmujeres.gob.mx 5322 - 4200 ext. 2200

10
Integrante Propietario

Nivel Subdirección de Área

Lic. Joaquín Alberto Carrillo Hatch

Subdirector de Programación y Presupuesto
jacarrillo@inmujeres.gob.mx 5322 - 4200 ext. 5204

11
Integrante Propietaria

Nivel Jefatura de Departamento

Lcda. Liliana Villagomez Ibelles

Jefa de Departamento de Liderazgos de Mujeres
 lvillagomez@inmujeres.gob.mx 5322 - 4200 ext. 3205

12
Integrante Suplente

Nivel Jefatura de Departamento

Mtro. Joel Anaya Montoya
Jefe de Departamento de Tecnologías Educativas

 janaya@inmujeres.gob.mx 5322 - 4200 ext. 4105

13
Integrante Propietaria

Nivel Enlace

Lcda. Daniela Díaz Villavicencio

Enlace P1
 ddiaz@inmujeres.gob.mx 5322 - 4200 ext. 5214

14
Integrante Suplente

Nivel Enlace

Lcda. Adriana González López

Enlace P3
 agonzalez@inmujeres.gob.mx 5322 - 4200 ext. 1133

15
Integrante Propietario

Nivel Enlace

Lic. Ricardo Franco García

Enlace P3
 rfranco@inmujeres.gob.mx 5322 - 4200 ext. 2408

16
Integrante Suplente

Nivel Enlace

Lic. Carlos Eduardo Ronquillo Rosano

Enlace P1
 ceronquillo@inmujeres.gob.mx 5322 - 4200 ext. 5306

17
Integrante Propietaria

Designada por el OIC 

Mtra. Patricia Yolanda Amezcua Moreno
Titular del Área de Responsabilidades

pyamezcua@inmujeres.gob.mx 5322 - 4200 ext. 8300

18
Asesor Jurídico

del Comité

Dr. Miguel Ángel González Muñoz

Coordinador de Asuntos Jurídicos
magonzalez@inmujeres.gob.mx 5322 - 4200 ext. 1500

19
Asesor en materia de

Recursos Humanos del Comité

Mtro. Rafael Santiago Cortés

Director de Recursos Humanos
 rsantiago@inmujeres.gob.mx 5322 - 4200 ext. 5300
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